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Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuri yell OpStina Prizren - Prizren Beledi yesr
Drejtoria p6r Urbanizdm dhe PIanifikim Hap€sinor

DREJTORATI PiiR URBANIZiTU AIE PLANIFIKIM HAPi|SINOR, MC KdTKESeN E
Ekrem Halimi dhe Nagip Bytyqi ,nga prizreni ne baze te nenit 3alineja l pikat l .7 , l . 17. dhe
nenit 5 alineja I pika l.l neni 14 alinea r. pika l.l nenin 15 alinea l pikai.l , neni lg elidhurme
dhe nenin 19. pika 2. re Ligjit per ndertim nr.04/L-110, si dhe neni 21 td Ligjit per planihkim
Hapesinor w.04lL-t74 te dt.31.07.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,17 dh; ld te udhezimit
Administrariv nr.0612017 dt.23.05.2017, si dhe konform nenit 4 pika 6.1 paragrafi 2,dheparagrafi
14 si dhe pika 6.3 e fuegullores per taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga snertirn'et dhe Veprimtarite
Komunale nr.0l/01l-46063 d1.28.03.2019 si dhe vendimit per percaktimin e takses admi'nistrative
per leshimin e lejes ndertimore d1te tarifat per rregullimin e infrastruktures ne tenitorii e qyetit te
Prizrenit nr.O1/01l-41l4l te dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligiit p6r vetdqeverisjen Lokale dhe te nenit
44.46,47 ,48 si dhe neneve 27dhe 125 te L.p.p.A nr. 05/0i I ar. zs.os.)oto ihe sipas v"idi-,t pe,
miratimin e Hartes Zonale tE Komunds se prizrenit (HZK) per periudhen 2022 -;$o me Nr. 001-
0ll-48192, te dates 31.03.2022, men kete:

Nr: 04-351/02-106246
Dt. 08.10.2024
Prizren

VENDIM
(pir Leje Nd6rtimore)

'l'elelbni:

Emri i Objekti - Komercial (shErbim tregtar)

e nddrtimore i leshohet:K o
Emri Ekrem Halimi dhe Nagip Bytyqi

Rruga'( Brigada 125 ,'Adresa:

Emaili:

ro ektuesit
Enrri i Byroja projektuese ..EK architects"

DIO ektir



Adresa William Walker pn. Prizren

Telefoni +383 44 610 984 Emaili: Ekarchitects.ks@gmail.com

Me kete vendim,aplikuesit per leje ndertimore Ekrem Harimi dhe Nagip Bytyqi i lejohet ndertimi
i objektit -Afarist nd mrg6n ..prizren-Verm ice', ZonaKadastrale prizren.

Per punet nddrtimore ne vijim

Lokacioni i ndertimit gjendet ne Zonen
Kadastrale Prizren e nd zon6n ZSHp
giegiesisht ZK
Objekti- Komercial do te ndertohet ne
parceldn nr. P-71813068-09627 -2
Z.KPizren me sipdrfaqe S:1957m, me
dimensione sipas kopjes se planit.
Siperfaqia bruto e perdheses 6shte
S:228.75m,.
Siperfaqia bruto e katit eshte S-25 I . l5m,
Siperfaqja bruto e objektit eshte S=479.9Om,
Sip€rfaqja neto e objektit eshte S:438.34m,

ete P+lEtazhiteti i ob ektit do te

GPS Koordinatat:

- Eshte mira
- Parallogari
141.263.98

tuar taksa administrative per ldshimin e lejes ndertimore ne shumEn prej 2010.g0€
a e vler6s se objektit sipas ketij dokumentacioni teknik eshte ne shumen p."J
€.

Lloji i nderti
Ndertimi i ri Ri mn

mit td propozuar:
Rindertim D

Kate ria IIn
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

esa ndryshimin e destinimit? Poi JoA perfshin kerk

Perdorimi i propozuar i objekti t - Komercial (sh€rbim tregEtar)

Me kete vendim, poseduesit te lejes ndertimore Ekrem Halimi dhe Nagip Bytyqi i lejohet
ndertimi i objektit - Komercial (shirbim tregEtar) me etazhitet p+l .

Zonat (t)
Kadastrale

Adresa:ZK Prizren



Poseduesi i Lejes Ndirtimore 6sht6 i obliguar q6:

Te filloje me punet ndertimore brenda njd (1) viti nga data e dhdnies se k€saj leje
ndertimore.Nd rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati atehere mund tc bchet
kerkesa p6r vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmeriserise se lejes
ndertimore:
Te vendose tabelen informuese ne vendnddrtim me informatat e meposhtme:
- Inlormata mbi Lejen Ndertimore
- Informatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontrakruesin
- Prezantimi gafik i dukjes s6 ndertimit
- Te nethoj vend ndertimin (punishten)
T6 sigurojd qe kontratkuesi nd vendndertim posedon dokumentet e m6poshtme:
- Njd kopje td kesaj leje ndertimore;
- Ne kopje e te gjitha dokumenteve td ndertimit qe jane ndnshkruar ose wlosur si td

"APROVUAR" nga organi komperent;

Projektin kryesor me te gjitha faza per nevoja te realizimit te nddrtimit:
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me
k6rkesat rregullative, dhe me dokumentet e apro!,uara td ndErtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet t6 pErmbajne regjist6r te hollesishdm ditor t6 te
gjitha pun6ve nddrtimore, pdrfshird te dhena te shkruara dhe skematike, qe
dokumentojne: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose pundt
ndertimore;
Pdrshkrim te problemeve te hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si
jan€ zgjidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila eshte
e nevojshme per aplikim p€r certifikate te perdorimit;

Te dorezoj njoftim inspektoratit te organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku
shtate (7) dite para fillimit te puneve ndertimore;
Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligi, dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojnd aprikuesin per leje ndertimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikeqy'je ditore td pundve nddrrimore;
Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor t6 miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet t6 njoftoje organin kompetent per
te gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nd€rtimor td miratuara nga prqiektuesi perveq
ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jan6 ne kundershtin me Kushtet Ndertimore. Kodin dhe
regulloret teknike ne fuqi:

a



o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve t6 jashtme te ndertimit nuk tejkatojne 2%
dhe zero presje nje (0,1) met6r por q€ nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jane nd harmoni me Kushtet
Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikojd per cerrifikate te perdorimit pas perfundimit te puneve nddrtimore, ne pajtim
me Ligiin dhe aktet nenligjore.
Kunjezimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve t€ behet sipas kushteve ndertimore si
dhe dimensioneve td skicuara ne kopjen e planit te ldshuar nga kjo Drejtori.
P.-s.. Investitori eshtd i obliguar te bej mbrojtjen dhe sigurinE ne punishte dhe eshte
pergjegjes dhe obligohet qe gjitha demtimet e mundshme te rrjetit te
ujdsjellesit,kanalizimit, PTK,KEDS-it, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti krhej n6 gjendje te
meparshme me shpenzimet t€ veta dhe pa te drejte kompensimi.

Arsyetim
Aplikuesit Ekrem Harimi dhe Nagip Bytyqi i lejohet ndertimi i objektit -Komerciar

(shirbim tregdtar) me etazhitet p+l .

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Liglin per Ndertim Nr.
o4/L-11o, Ligjin Nr. 02rL-29 G procedurds Administrative dhe dispozitat tjeia teiigiit id fu;i, ,
konstatua se_jane plotdsuar te gjitha kushtet e parapara ligjore per lEshimin 

" 
L".1.. ilde.ti.o.",

andaj u vendos si ne dispozitiv.
Kjo Leje Nderimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim td dokumentacionit
- Petqimi nga "KEDS-i',.
- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor,'.
- Pelqimi nga Telekomi i Kosov6s pTK_ja.
- Pelqimi nga "Ekoregjion,..
- Pelqim nga Ministria e puneve te Brendshme mbi masat e parapara pdr mbrojtje nga

zjarri.
- Vendim nga DSHp-ja - Leje Mjedisore Komunale
- P6lqim nga Drejtoria e Sh6rbimeve publike - sektori i Komunikacionit.
- Pelqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes_',Dukagjini,,.
- Fletepagesa e taksave per rregullimin e tok6s nddrtimore
- Kopje te projekrit kryesor dhe kopje elektronike

udhezimijuridik: pala e pak.naqur me kete akftendim, permes kesaj Drejtorie me
ankesd mund t'i drejtohet MMpHI-se , brenda afati prej 30 ditdsh duke liogu.it* ngu
dita e marrjes ne dorezim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Bashkepunetor profesional : n

verim Beri aJur

'.j (l--r r-t,.

Xlej lane Gjini,inxhi. dip. ark.


